
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Ordinanza del Sindaco 
N°. 105 del 29/03/2023.

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE DI INAGIBILITA' N. 591 DEL 31/07/2012.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 
IL SINDACO

VISTA
La precedente Ordinanza Sindacale n. 591 del 31/07/2012;

VISTO
L’art 3 del Decreto Legge 74 del 06/06/2012 recante interventi urgenti in favore delle 
popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di 
Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012, 
convertito in legge il 01/08/2012 con la Legge 122/2012;

VISTA
La pratica edilizia S.C.I.A. (L.R. 15/2013), prot. 3118 del 17/01/2018, prat. 2018/0026, a 
firma di tecnico incaricato;

VISTA
La pratica edilizia S.C.C.E.A. (L.R. 15/2013), prot. 61262 del 28/10/202, prat. 2022/1381, 
con contestuale comunicazione di fine dei lavori, attestata alla data del 29/06/2022, a firma 
di tecnico incaricato;

CONSIDERATO
Che a seguito di tutto quanto sopra richiamato, lo stato di inagibilità degli immobili soggetti 
all’Ordinanza Sindacale n. 591/2012, è da ritenersi superato;

CONSIDERATI

- La Normativa di riferimento vigente statale e regionale;

- Il vigente Regolamento Edilizio;

- L’art. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

REVOCA 

La precedente Ordinanza Sindacale n. 591 del 31/07/2012.

DISPONE

 di notificare la presente Ordinanza alla proprietà diretta interessata;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale dell’Ente;

 di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Ferrara: C.C.P. Centro 
Coordinamento Provinciale di Ferrara – Funzione censimento danni e C.O.C. 
Centro Operativo Comunale, ciascuno per le rispettive competenze;

RENDE NOTO

- che a norma dell’art. 6 della 241/90 e s.m.i. il Responsabile del presente procedimento è 
il Dirigente del Settore IV – Territorio E Imprese del Comune di Cento;

- che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso il Settore IV – Territorio E 
Imprese del Comune di Cento, U.O.C. - Urbanistica, Ambiente e Controlli Edilizi;

AVVERTE

Che, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la 
presente Ordinanza sono ammissibili, in alternativa tra loro:

1. Ricorso al TAR dell’Emilia Romagna entro 60 (sessanta) giorni;

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente 

provvedimento.

 

Il Sindaco
ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________

mailto:carlotta.gaiani@ordineavvocati.eu
mailto:carlotta.gaiani@ordineavvocati.eu

